7.039 Moravsky bravcovy vrabec

Receptira

Potravina
bravcéové stehno
cesnak

muka

rasca cela

sol’

cibul’a

olej

Hmotnost’ porcie v g
Hmotnost’ mésav g

Hmotnost’ savy v g

Vyrobny postup

Hruba

6,00
0,10
0,20
0,01
0,06
0,80
0,35

Cista
6,00
0,09
0,20
0,01
0,06
0,68
0,35

76,0
36,0
40,0

Hruba
7,00
0,20
0,30
0,01
0,08
1,00
0,50

Vekova skupina

B

C

Hmotnost’ v kg, 1, ks
Hruba  Cista

Cista
7,00
0,18
0,30
0,01
0,08
0.85
0,50

92,0
42,0
50,0

8,00 8,00
0,30 0,27
0,35 0,35
0,02 0,02
0,10 0,10
1,50 1,27
0,60 0,60
108,0

48.0

60,0

Hruba
9,00
0,30
0,40
0,03
0,15
2,00
0,80

100 porcii

a3

Cista
9,00
0,27
0,40
0,03
0,15
1,70
0,80

124,0
54,0
70,0

Bravcové stehno umyjeme pod tecicou vodou vcelku, osusime, pokrdjame na porcie, osolime,

ulozime na pekaé, potrieme ocistenym, prelisovanym cesnakom, polejeme olejom, posypeme

ocistenou na kolieska pokrajanou cibul'ou, rascou, podlejeme horticou vodou a pecieme do mékka

a ruzova. Miakké méso vyberieme, Stavu vydusime, zapra§ime nasucho opraZzenou mukou rozriedenou

vodou a 20 minat povarime. Hotovu $tavu precedime cez husté sito.

Prilohy: kapustovy alebo kelovy privarok, dusend kapusta, zemiaky alebo knedla.
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20,60
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Vitamin C



